
18 ZEMĚDĚLSTVÍ - VYHLÁŠKA www.                   .cz

5. Rozhodnutí o poskytnutí dotace obsahuje:

název a adresu poskytovatele,

označení příjemce dotace,

Fyzická osoba (dále jen „FO “):

-  jméno a příjmení (dále jen „jméno"),

-  datum narození a rodné číslo,

-  adresa trvalého pobytu,

Právnická osoba (dále jen „PO “):

-  název obchodní firmy,

-  sídlo firmy,

identifikační číslo (dále jen „IČO “) příjemce dotace,

bankovní spojení příjemce dotace,

účel,na který je dotace poskytována,

kód a název programu,

datum vydání rozhodnutí,

výši dotace:

-  propočtená výše škody,

-  s tanovená sazba dotace,

-  celková výše poskytnuté dotace,

ovocný druh/druhy,

podmínky použití dotace, a to:

a) ustanovení, že příjemce dotace je povinen poskytovat požadované informace,
dokladovat činnost a umožňovat vstup kontrolou pověřeným pracovníkům MZe,SZ IF,
případně Ministerstva financí, územním finančním orgánům a dalším subjektům,
oprávněným provádět kontroly, do svých objektů a na pozemky k ověřování plnění
podmínek rozhodnutí o poskytnutí dotace,

b) ustanovení, že příjemce dotace je povinen uchovávat rozhodnutí o poskytnutí dotace
a veškeré doklady týkající se poskytnuté dotace v souladu se zákonem č.563/1991
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů,

c)  ustanovení, že v případě zjištění, že na základě uvedení neúplných nebo neprav-
divých údajů byla poskytnuta dotace, vrátí příjemce dotace neoprávněně použité 
prostředky na příslušný účet MZe a může být zahájeno řízení podle §15 rozpočtových
pravidel.V případě zjištění porušení rozpočtové kázně podle §44 rozpočtových pravidel,
vrátí příjemce dotace neoprávněně použité nebo zadržené prostředky včetně penále
na účet uvedený v rozhodnutí FÚ. Současně je povinen tuto skutečnost oznámit
MZe, útvaru,který vydal rozhodnutí o poskytnutí dotace,

d) podmínky uvedené v Zásadách u podprogramu M.1.1. a M.1.2.,

e) povinnost příjemce dotace podrobně se seznámit se Zásadami,

f) ustanovení, že v souladu s §15 rozpočtových pravidel si MZe vyhrazuje právo
neproplatit stanovenou částku dotace v případě zjištění skutečností, opravňujících
MZe k odnětí dotace a v případě vázání prostředků státního rozpočtu,

g) povinnost příjemce dotace akceptovat zveřejnění údajů vyplývající z rozhodnutí v 
rozsahu:jméno, příjmení a rok narození, (název obchodní firmy), obec, kde má
příjemce dotace trvalý pobyt, (adresa sídla obchodní firmy), výše, účel a podmínky
poskytnuté dotace,

Zemedelec 9-16  14.11.2016 15:41  Stránka 18


